
Ročník 1936. 1539

Sbírka zákonů a nařízení
stóÉn ceslcosIo^esisl^éliLO-

Částka 91. Vydána dne 31. oíince 1936.

Cena: Kě 1'80. __________

Obsah: <341.—350.) 341. Nařízení, jímž se jednak pozměňuje vládní nařízení ze dne 7. července
1933, č. 127 Sb. z. g. n., kterým se stanoví předměty, jichž dovoz není podroben dani z obratu, 
jednak'se stanoví předměty, jichž dovoz jest podroben snížené dani z obratu. - 342. Vy
hláška o paušalování daně z obratu u perleti a zboží z perleti. — 343. Vyhlaska o pausalo- 
vání daně z obratu u velocipédů, rámů, souprav a kol k velocipédům a součástek velocipédů. — 
344. Vyhláška o paušalování daně z obratu u kyseliny vinné, náhražky vinnéhoJtamene 
a vinného kamene čištěného. — 345. Vyhláška o paušalování daně z obratu u zboží gumo
vého, osinkového a u některých ucpávek. — 346. Vyhláška o paušalování daně z obratu u cu
krovinek. — 347. Vyhláška o paušalování daně z obratu u prášků do pečivá. — 343. Vyhláška, 
kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a živ
ností a s ministrem zemědělství ze dne 4. prosince 1930, č. 205 Sb. z. a n., o pausalovam dané 
z obratu u sladkovodních a mořských ryb a výrobků z nich. — 349. Vyhláška, kterou se 
uveřejňuje opatření Národní banky Československé o úpravě cestovního styku československo- 
rakouského. - 350. Vyhláška o rozšíření působnosti dodatkové úmluvy mezi republikou 
Československou a Spojeným královstvím Velké Britanie a Severního Irska ze dne 15. února 
1935 o civilním řízení soudním na další britské kolonie, protektoráty a mandátní území.

341.
Vládní nařízení 

ze dne 18. prosince 1936, 
jímž se jednak pozměňuje vládní nařízení ze 
dne 7. července 1933, č. 127 Sb. z. a n., kterým 
se stanoví předměty, jichž dovoz není podro
ben dani z obratu, jednak se stanoví před
měty, jichž dovoz jest podroben snížené dani 

z obratu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1, odst. 1, č. 2 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21.
prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n.:

§ I-
Položka 76 seznamu, připojeného k vlád

nímu nařízení č. 127/1933 Sb. z. a n., se 
zrušuje.

§ 2.
Položky 22, 25, 68, 69 a 74 seznamu, při

pojeného k vládnímu nařízení č. 127/1933
Sb. z. a n., se pozměňují a budou zníti:

Běž. čís. v
pol. cel. Druh predmetu
sez. saz.
22 ex 142 Porfyr, syenit, kazivec, křemen, 

surové drahokamy a polodraho
kamy

25 146a Bílá křída přírodní, těživec (pří
rodní baryt [síran barnatý]) pří
rodní

68 ex 599a Chlorid draselný, obsahující více
než 54% drasla; surový borax; 
vinný kámen surový; výpalkové 
uhlí

69 ex 600a Vinan vápenatý; chlorid hořeč-
natý; technický (nečistý) mo- 
lybdenan vápenatý

74 ex 622 Pomocné látky a výrobky che
mické, výslovně nejmenované, 
vyjma benzoan sodný, burel 
umělý, dusičnan stříbrný, for- 
maldehydsulfoxylát, glycerofos- 
fáty, hydrosiřičitan sodný, chlo
rid uhličitý, korund umělý, kryo- 
lith umělý, kyanid draselný, 
kyanid sodný, kyselinu benzo
ovou, kyselinu mléčnou, kyselinu

151



1540 Sbírka zákonů a nařízení, č. 342.

mravenčí, perboritan sodný, per- 
oxyd sodíku, soli (sloučeniny) 
rtuti, vizmutu a železa, trichlor
ethylen, vinan antimonylodra- 
selný (dávivý vinný kámen) a 
vinan sodno-draselný (Seignet- 
tovu sůl)

§ 3.
Do seznamu, připojeného k vládnímu naří

zení č. 127/1933 Sb. z. a n., vloží se na pří
slušných místech tyto nové položky:

BSž. čís.
pol. cel. Druh předmětu
se-7.. saz.
6a ex 84 Chlupy a vlasy, surové nebo upra

vené (a to vcchlované, vyvařené, 
barvené nebo mořené, též kade
řené) ; štětiny

25a 147a Srnirek přírodní
51a 428 železné piliny a okuje

pozn. 1.
§ 4.

Dovoz dehtových barev ostatních (pol. 
625b k cel. saz.) jest podroben jen snížené 
l%ní dani z obratu; k této snížené dani 
z obratu se vybírá přirážka podle § 1 zákona 
ze dne 27. prosince 1985, č. 267 Sb. z. ja n., 
o přirážkách k dani z obratu a dani přepy
chové.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1937; provede je ministr financí.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

342,
Vyhláška ministra financí 
ze dne 1. listopadu 1936 

o paušalování daně z obratu u perleti a zboží 
z perleti.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu

a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 248 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb- z. a n., ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21.
prosince 1935, č. 285 Sb. z. a n., ustanovuji 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností:

(1) Místo daně z obratu podle zákona č. 288/| 
1923 Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/1928, 
188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb._ z. a n. 
stanoví se u perleti a jiných skořepin lastu
rových (ex čís. 139 celního sazebníku), polo
tovarů z pravé nebo napodobené perleti, upra
vených k dalšímu zpracování (ex pozn. 1 za 
čís. 361 celního sazebníku), a u zboží z pravé 
nebo napodobené perleti, též spojeného s oby
čejnými, jemnými nebo s jinými velmi jem
nými hmotami (ex pol. 361e celního sazeb
níku), paušál.

(2) Paušál se vybírá jen při dovozu před
mětů, uvedených v odstavci 1, a činí:

1. u perleti a jiných skořepin lasturových 
a u polotovarů z pravé nebo napodobené per
leti, upravených k dalšímu zpracování, 1%%,

2. u zboží z pravé nebo napodobené perleti, 
též spojeného s obyčejnými, jemnými nebo 
s jinými velmi jemnými hmotami, 7%,
a to v obou případech z-úptety -a kde té není, 
z obecné ceny, k nimž se připočítají pelní po
hledávka (§ 8, odst. 3 celního zákona ze dne
14. července 1927, č. 114 Sb. z. a n.) bez 
paušálu daně z obratu a dopravní výlohy ke 
hranici. V těchto sazbách jest již zahrnuta 
přirážka podle § 1 zákona ze dne 21. pro
since 1935, č. 267 Sb. z. a n„ o přirážkách' 
k dani z obratu a dani přepychové.

(s) Paušál jest povinen platiti poplatník 
(§ 8, odst. 2 zák. č. 114/1927 Sb- z. a n.) 
jako součást celní pohledávky, a to obvyklým 
způsobem celnímu úřadu hned při celním 
proj ednání.

(4) Příslušnost úřadů k vyměřování pau
šálu, rozhodování o daňové povinnosti a 
o stížnostech řídí se podle ustanovení o cle.

(5) Paušál se vymáhá podle ustanovení 
o cle.

(fi) Paušálem jest kryta daň z obratu z ve
škerých dodávek a dovozu předmětů, uvede
ných v odstavci 1, které byly provedeny po 
31. prosinci 1936.

(7) Dodávky předmětů, uvedených v od
stavci 1, za něž úplaty došly po 31. prosinci 
1936, ale které byly provedeny před^ 1. led
nem 1937, zdaní se pravidelným způsobem. 
U podnikatelů, jimž bylo pro rok 1936 po-


